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Skuteczna reklama!
Zadzwoń: 600 293 129

Sprzedaż węgla: 
miał, groszek, 
tanio i dobrej 

jakości oraz drewno 
kominkowe. 

Transport gratis! 
Tel. /22/ 776-25-12, 

501-122-370

Proponuję Paniom nie zatwierdzić przetargu podstępnie 
zorganizowanego w PKP S.A. w dniu 17 grudnia 2013 roku - 
pisze Witold Potęga z Klubu Przyjaciół Rembertowa. 

Na czym polegał podstęp? Mówią, że Polacy są mądrzy po 
szkodzie. Zaś mnie się wydaje, że dwie Panie, minister Elżbie-
ta Bieńkowska i prezydent Hanna Gronkiewicz - Waltz, będą 
mądre przed szkodą, czyli przed sprzedaniem w styczniu 2014 
roku działek Skarbu Państwa przy Stacji PKP w Rembertowie. 

Od wielu lat przy Stacji PKP w Rembertowie był totalny 
bałagan, w ramach którego nawet betonowy piętrowy parking 
chciano zbudować, za kilkanaście milionów złotych, akurat w 
tym miejscu nie tylko zbędny, ale też szkodliwy. Szczęśliwie 
Pani Prezydent Warszawy do szkodliwej inwestycji nie dopuści-
ła, po zapoznaniu się z opiniami przedstawionymi przez Spo-
łeczny Komitet Zagospodarowania Centrum Rembertowa. Wi-
dząc bezradność dysponentów owych działek Klub Przyjaciół 
Rembertowa opracował Zbiorowy List Intencyjny w sprawie 
zagospodarowania Centrum Rembertowa, przestrzeni w pro-
mieniu 500 metrów wokół Stacji PKP. Dokument uroczyście 
podpisywaliśmy w Ratuszu Rembertowa w dniu 22 paździer-
nika 2013 roku, a potem go poparły rady osiedli Rembertowa. 
Do współpracy we wspólnym tworzeniu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zaprosiliśmy wszystkich. 
A tymczasem grupa trzymająca działki Skarbu Państwa w  PKP 
S.A. miała swój plan i działając poza swoim dyrektorem cich-
cem przetarg na zbycie owych działek ogłosili.

Nie wiadomo, czy się przetarg odbył, bo w Sali Nr 12 przy 
Armatniej, w której miał się odbyć w dniu 17 grudnia o godz. 
11.00 przetargu nie było. Podobno odbył się w gabinecie dy-
rektora? Jeśli przetarg zostanie zatwierdzony, to można go 
będzie uznać za społeczny sabotaż. Dlaczego? Bo przed sprze-
dawaniem działek Skarbu Państwa najpierw trzeba wyznaczyć 
publiczne drogi, publiczny parking, a może i publiczny szalet, 
aby ruch drogowy racjonalnie zorganizować. Gdyby grupę trzy-
mającą działki Skarbu Państwa klienci kolei interesowali, to by 
o drogach i o parkingu dla podróżnych pomyśleli. Zaś o czym 
pomyśleli pewnie tylko sami wiedzą!

Żeby nie być gołosłownym posłużę się konkretami. 1. Skoro 
PKP rzekomo chcąc swoim klientom pomóc, zaproponowało 
budowę parkingu za kilkanaście milionów złotych, to informu-
ję, że właśnie złożyliśmy (mieszkańcy) do Prezydenta Warsza-
wy wniosek, w ramach lokalnej inicjatywy, o zorganizowanie 
podróżującym koleją przyzwoitego parkingu na 100 miejsc za 
250 000 zł, przy okazji inne problemy rozwiązując, przed zby-
ciem działek. 

Budowa tunelu w Ząb-
kach wchodzi już w decydu-
jącą fazę, a w Zielonce prace 
nad podobną przeprawą ru-
szą wiosną. W Kobyłce wy-
brano za to inne rozwiązanie 
– przy obu przystankach ko-
lejowych powstaną wiadukty 
drogowe.

Kobyłka spojrzy z góry

Polki przed szkodą

(dokończenie na str. 5)

(dokończenie na str. 8)

W świecie kolęd

Karuzela z komendami

Po raz trzeci Powiat Wołomiński witał Nowy 
Rok wielkim wydarzeniem artystycznym, jakim 
był koncert międzynarodowych kolęd i pastora-
łek. Pierwszego stycznia 2014 wnętrza Bazyliki 
Św. Trójcy w Kobyłce (perły baroku na Mazow-
szu) rozbrzmiewały  kolędami z Polski i ze świa-
ta. W koncercie udział wzięli znakomici artyści: 
Dorota Curyłło – wokalistka jazzowa, Liza We-
sołowska – sopran oraz Magdalena Tunkiewicz – 
sopran z towarzyszeniem trio w składzie: Mariusz 
„Fazi” Mielczarek – saksofon altowy i sopranowy 
oraz fl et altowy, Paweł Pańta – kontrabas oraz Ma-
riusz Dubrawski – fortepian, aranżacje i kierow-
nictwo muzyczne. 

(dokończenie na str. 4)

Dla wielu mieszkańców 
było to olbrzymie zaskoczenie 
– o decyzji wiedziały jedynie, 
poinformowane kurtuazyjnie 
z wyprzedzeniem, władze sa-
morządowe. Nie spodziewano 
się także dlatego, że komen-
danci poszczególnych komi-
sariatów cieszyli się zazwyczaj 
pozytywnymi opiniami.

- Żadna z tych zmian nie 
ma charakteru personalnego. 
Jest to naturalna kolej rzeczy w 
naszej służbie. Po kilku latach 

pracy w jednym miejscu istnieje 
niebezpieczeństwo popadnięcia 
w rutynę i utraty świeżego 
spojrzenia. To będzie także 
dla nas możliwość bardziej 
obiektywnej oceny pracy 
poszczególnych osób – powie-
dział „Regionalnej” młodszy 
inspektor Dariusz Krząstek, 
komendant powiatowy policji 
w Wołominie, którego roz-
kazem 1 stycznia 2014 roku 
doszło do tej nieoczekiwanej 
karuzeli stanowisk.

Układanka jest dosyć 
skomplikowana. Oto jej po-
szczególne elementy:
- dotychczasowy komendant 
z komisariatu w Radzyminie 
(starszy aspirant Janusz Oł-
dak) przeszedł na takie samo 
stanowisko do Tłuszcza,
- komendant z Zielonki (nad-
komisarz Marek Kur) prze-
szedł do Radzymina,
- komendant z Ząbek (komi-
sarz Mariusz Barański) prze-
szedł do Zielonki,

Aż cztery komisariaty w powiecie wołomińskim zmieniły swoich szefów w ciągu jednego dnia. 
Policja zapewnia, że to jedynie naturalna rotacja kadr.

- na stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji w Ząb-
kach zostało ogłoszone po-
stępowanie kwalifi kacyjne.

Pozostaje mieć nadzieję, 
że po tych roszadach, nowi 
komendanci szybko i ze 
„świeżym spojrzeniem od-
najdą się w rzeczywistościach 
swoich nowych miejscowo-
ści. 

Komendant powiatowy 
deklaruje, że na tę chwilę nie 
przewiduje innych zmian ka-
drowych w podległych mu 
komisariatach. Pozostaje już 
więc tylko czekać na koniec 
bezkrólewia w Ząbkach.

Tomasz Sobiech

Koncert odbył się we wspaniałych wnętrzach kobyłkowskiej Bazyliki 
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Szczęśliwego Nowego 2014 Roku 
Mieszkańcom Rembertowa 

życzą 
radni Platformy Obywatelskiej 

Maciej Iwanicki, Bogdan Hanak, 
Arkadiusz Piotrowski, Marcin Ziętek

Co dalej z oświatą 
w Rembertowie?

Stowarzyszenie „OD-DO”

01-204 Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II
Tel./fax: 22 632 09 09
http://www.od-do.org, e-mail: od-do@od-do.org

SZUKASZ PRACY, ALE CIĄGLE MASZ POD GÓRKĘ?

Stowarzyszenie „OD-DO” zaprasza do bezpłatnego projektu

„DDA - czas na zmianę”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, realizowany od 01.08.2013 do 31.08.2015

Zapraszamy Cię do projektu jeśli:
• jesteś w wieku 18-25 lat i masz wrażenie, że stoisz w miejscu i nie 

wiesz jak to zmienić
• brak Ci pomysłu, zapału, umiejętności by aktywnie kreować swoje 

życie
• uważasz, że brak Ci wystarczających kwalifikacji by dostać i utrzymać 

wymarzoną pracę
• mieszkasz w Warszawie lub woj. mazowieckim

Proponujemy Ci:
• indywidualne doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne,
• grupę wsparcia,
• treningi interpersonalne oraz umiejętności psychospołecznych 

(autoprezentacji oraz twórczego myślenia i działania),
• warsztaty poszukiwania pracy,
• podniesienie kwalifikacji i nabycie praktyki poprzez staże i kursy 

zawodowe (wypłacamy stypendia stażowe i szkoleniowe)

Obecnie przyjmujemy zgłoszenia III edycji, która zaczyna się 
31.01.2014 roku.

Zgłoszenia przyjmujemy do końca stycznia 2014 r. 
Proponujemy 14 miejsc.
Formularz zgłoszeniowy i harmonogram dostępny na naszej stronie 
www.od-do.org
Przyjdź do nas: Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5 kl. II
Zadzwoń: 22 632-09-09
Zajrzyj na stronę: www.od-do.org
Napisz: od-do@od-do.org

„DDA czas na zmianę” – Projekt realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Spotkanie otworzyła Ali-
na Śliwowska, kierownik Ze-
społu Oświaty i Wychowania, 
która przedstawiła obecnym 
na sali obrad radnym i zapro-
szonym gościom sytuację w 
lokalnych placówkach oświa-
towych, z uwzględnieniem 
liczby uczniów, oddziałów 
oraz wyników sprawdzia-
nów i egzaminów. Okazało 
się, że najlepsze wyniki uzy-
skują dzieci ze szkoły przy 
Al. Sztandarów prowadzonej 
przez S.T.O. oraz uczniowie 
Szkoły Muzycznej przy ul. 
Niepołomickiej.

Spośród pozostałych pla-
cówek najlepiej radzi sobie 
SP nr 217 przy ul. Paderew-
skiego. Dużymi sukcesami 
może pochwalić się też LI 
LO im. Tadeusza Kościusz-
ki, którego wyniki matural-
ne plasują Rembertów na I 
miejscu wśród dzielnic war-
szawskich. W roku szkolnym 
2012/2013 egzamin matural-
ny zdało 99,3% absolwentów, 
a rok wcześniej - 100% matu-
rzystów.

Skąd 
gorsze wyniki?

Naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych i Zdrowia 
Beata Humięcka skupiła się 
na sytuacji materialnej, ro-
dzinnej i społecznej uczniów. 
Zwróciła uwagę, że w rem-
bertowskich szkołach spo-
ro dzieci pochodzi z rodzin 
ubogich, patologicznych, 
korzystających ze wsparcia 
pomocy społecznej i pedago-
gów. Jej zdaniem, w tym na-
leżałoby upatrywać przyczyn 
słabych wyników w nauce w 
pozostałych szkołach. 

Przeciwko tej tezie za-

protestowała obecna na sali 
przedstawicielka grona pe-
dagogicznego szkoły mu-
zycznej, informując, że w jej 
placówce są dzieci z różnych 
domów, także z tych uboż-
szych, ale w żaden sposób nie 
przekłada się to na osiągane 
wyniki.

W dyskusji wzięli udział 
również przedstawiciele 
rodziców, którzy wyrazili 
swoje zadowolenie z powo-
du zorganizowania przez 
władze dzielnicy debaty na 
temat sytuacji w oświacie. 
Dobrze inicjatywę oceniły 
też związki zawodowe: NSZZ 
„Solidarność” i ZNP z dużym 
uznaniem odnosząc się do 
przedstawionych prezentacji. 
Przedstawiciele samorządu 
deklarowali, że to dopiero 
początek dyskusji nad sta-
nem rembertowskiej oświaty, 
kolejne spotkania oraz prace 
koncepcyjne będą kontynu-
owane.

Na czym polega 
problem?

Kierownik Wydziału 
Oświaty ukazując tendencję 
zniżkową w liczbie uczniów 
liceum (z 547 w roku szkol-
nym 2009/2010 do 343 w 
2013/2014) zasugerowała, że 
warto się nad przyczyną tego 
stanu rzeczy zastanowić. Tro-
chę dziwne, bo z racji zajmo-
wanego stanowiska, najlepiej 
powinna znać odpowiedź na 
takie pytanie.

Częściowo jest to zapew-
ne efekt niżu demograficzne-
go, ale drugi powód takiego 
stanu rzeczy wynika z braku 
zgody Biura Edukacji m.st. 
Warszawy na utworzenie 
większej liczby oddziałów. W 
Rembertowie systematycznie 
z roku na rok zmniejsza się 
liczbę klas w liceum, reali-
zując koncepcję Ratusza, by 
przede wszystkim zapełnić 
szkoły średnie w centrum 
miasta.

Już pojawiły się pogło-
ski, że w roku szkolnym 
2014/2015 znowu będzie o 
dwa oddziały mniej w LI LO, 
czyli pozostanie raptem 10 
klas. A to grozi nie tylko utra-
tą dotychczasowej renomy 
przez liceum. Miejsca pracy 
mogą utracić także nauczy-
ciele.

- Skoro jest tak dobrze, to 
dlaczego jest tak źle w rember-
towskiej oświacie? – filozoficz-
nie podsumował debatę radny 
Mariusz Chłopik, wyrażając 
pogląd wielu mieszkańców 
dzielnicy, którzy wbrew pre-
zentowanym statystykom nie 
podzielają zadowolenia z po-
ziomu lokalnego szkolnictwa. 

U.Szaliłow

Jakość kształcenia w rembertowskich szkołach była tematem debaty podczas specjalnych obrad 
Rady Dzielnicy, która odbyła się w piątek, 3 stycznia.

W debacie udział wzięli rów-
nież przedstawiciele rodziców. 
Na zdjęciu Mariusz Olszyna
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NOWOCZESNA 
BANKOWOŚĆ 
SPÓŁDZIELCZA

www.skbank.pl 

ZIMOWY
KREDYT

0%
RRSO 12,13%/całkowita kwota kredytu 10 000 zł/ 
czas obowiązywania umowy 6 m-cy/ prowizja 0%/ 
oprocentowanie 11,5% w skali roku/ całkowita 
kwota do zapłaty 10 337,16 zł/ wysokość raty 1 722,86 zł 

prowizja dla stałych klientów

Budżet Gminy Wołomin na 
2014 r. został uchwalony prze-
ważającą większością głosów (14 
za) w następującej wysokości: 
dochody - 148.163.809 zł, wy-
datki - 160.344.294 zł. Na zada-
nia i zakupy inwestycyjne prze-
znaczono kwotę 25.002.062 zł. 

Burmistrz Ryszard Madziar 
zaznaczył na wstępie: - Tak jak 
każdy budżet, tak również ten na 
2014 rok był szeroko konsulto-
wany z radnymi, ponadto został 
skonstruowany na podstawie 
wniosków mieszkańców. Tych 
wniosków jest coraz więcej, o 1/3 
więcej niż w 2012 r. To znaczy, że 
są takie potrzeby w mieście, ale z 
drugiej strony jest to wiara, wia-
ra w to, że składając te wnioski 
jest szansa na realizację tych in-
westycji, na poprawę mieszkania 
w naszym mieście.

Burmistrz mówił także o 
planowanych inwestycjach: 
- Jeśli weźmiemy mapę miasta i 
gminy, to widać, że staramy się, 
żeby inwestycje były w każdym 
miejscu. 

Tutaj wymienione zostały 
niektóre z nich: budowa ul. Rol-
nej w Nowych Lipinach za po-
nad 1 mln 100 tys. zł; budowa 
ul. Partyzantów w Wołominie 
za 2 mln 600 tys. zł; dokończe-
nie ul. Batorego za 1 mln zł; bu-
dowa ul. Traugutta – 1 mln zł; 
remont ul. Gdyńskiej – 1  mln 

zł; budowa oświetlenia na ul. 
Długiej w Duczkach – 200 tys. 
zł; budowa parkingu przy ul. 
Wąskiej – 250 tys. zł; wykonanie 
koncepcji odwodnienia gminy 
– 100 tys. zł. 

Burmistrz Madziar mówił 
także o projektach przyszłych 
inwestycji, m.in. o uporządko-
waniu terenu między ulicami 
Wileńską i Lipińską, co wyma-
ga wykonania dokumentacji 
szeregu ulic oraz gruntownych 
zmian na ul. Kościelnej.  Nad-
mienił o tych przedsięwzię-
ciach, które już rozpoczęte, wy-
magają kontynuacji i rychłego 
oddania do użytku – tutaj naj-
ważniejsze są oczywiście szkoła 
w Leśniakowiźnie oraz przed-
szkole nr 9 w Wołominie. Na 
uwagę zasługują także inwesty-
cje realizowane razem z powia-
tem, takie jak przebudowa ulic 
Piłsudskiego i Radzymińskiej 
w Wołominie czy budowa ul. 
Willowej w Duczkach, a także 
zupełnie nowe zadania:  rozbu-
dowa szkoły i budowa sali gim-
nastycznej w Czarnej, remont 
elewacji budynku ZS nr 1, czy 
budowa parku przy Muzeum 
Nałkowskich. Wymienione in-
westycje są z różnych dziedzin: 
drogowe, oświatowe, kultural-
ne, rekreacyjne, ale wszystkie 
tak samo ważne i oczekiwane 
przez mieszkańców.  

Jednak nie wszystkim 
spodobał się podział środków 
w budżecie, dyskusję rozpo-
czął radny Igor Sulich, który 
skrytykował szereg inwestycji, 
proponując wprowadzenie po-
prawek do projektu budżetu. 
Natomiast radny Dominik Ko-
zaczka udowadniał, że nakłady 
na inwestycje maleją z każdym 
rokiem urzędowania burmi-
strza Madziara. Bronił burmi-
strza jego zastępca Grzegorz 
Mickiewicz, argumentując, 
że „pan burmistrz prowadzi 
politykę w zakresie inwestycji 
na zrównoważonym poziomie, 
wszystkie obszary gminy tak 
samo się rozwijają”. 

Kończąc dyskusję o mniej 
i bardziej potrzebnych inwe-
stycjach,  przewodniczący rady 
Marcin Dutkiewicz stwierdził: 
- Trudno jest rozmawiać o wyż-
szości inwestycji, bo wszystkie 
są tak samo ważne, takich dys-
kusji nie prowadzimy. 

I chociaż dwie komisje 
rady: gospodarki i finansowa 
negatywnie zaopiniowały pro-
jekt budżetu na 2014 r., cho-
ciaż sesję budżetową poprze-
dziły różne spotkania, to z tego 
hałasu i szumnie zapowiada-
nych budżetowych atrakcji na 
sesji nic już nie zostało. 

A.B.  

Budżet i wiara, 
czyli inwestycje w każdej części gminy

Starosta Piotr Uściński 
zdecydowanie podkreślił, że 
budżet na 2014 rok nie ma nic 
wspólnego z przypadającymi 
w tym roku wyborami samo-
rządowymi: - Przede wszystkim 
chcemy konsekwentnie zmniej-
szać zadłużenie powiatu. Mini-
malizując deficyt, można opty-
malnie przygotować powiat do 
pozyskiwania środków unijnych. 
Nie chodzi nam o to, aby podej-
mować zbyt wiele inwestycji i 
zadłużać powiat tylko dlatego, 
że zbliżają się wybory samo-
rządowe – powiedział starosta. 
–  Inwestujemy rozsądnie, kre-
dyty powinniśmy zaciągać tylko 
wtedy, gdy są one niezbędne do 
pozyskiwania znaczących środ-
ków zewnętrznych. 

W budżecie przeznaczo-
no ponad 15 mln złotych na 
zadania inwestycyjne, które 
będą prowadzone prawie we 
wszystkich gminach powiatu. 
Najwięcej, bo aż 23 jest przed-
sięwzięć drogowych obejmu-
jących budowę chodników i 
dróg oraz przebudowę ciągu 
ulic. Wśród inwestycji są m.in. 
przebudowa ciągu ulic Woj-
ska Polskiego, Rychlińskiego, 
Szpitalnej, Kochanowskiego i 
Drewnickiej w Ząbkach (w bu-
dżecie zarezerwowano 714 tys. 
zł), przebudowa drogi Siera-
ków – Słupno w gminie Radzy-
min (500 tys. zł), przebudowa 
ul. Piłsudskiego i Radzymiń-
skiej w Wołominie (560 tys. zł), 
budowa ul. Willowej w Ducz-

Podczas posiedzenia Rady Powiatu 19 grudnia radni przyjęli 
budżet powiatu na rok 2014. Za podjęciem uchwały zagłosowało 
22 radnych. Tutaj najdobitniej przemawiają liczby: dochody bu-
dżetu powiatu zostały uchwalone w wysokości 150.284. 352 zł, a 
wydatki w wysokości 152.265.752 zł. Wydatki majątkowe wyno-
szą 15,5 mln zł – tyle Powiat przeznacza na inwestycje drogowe, 
remonty placówek oświatowych i modernizację szpitala. 

kach (714 tys. zł), modernizacja 
części drogi Kuligów – Józefów 
– Kowalicha – Marianów w 
gminie Dąbrówka (500 tys. zł), 
przebudowa ciągu ulic Zału-
skiego, Zagańczyka, Mareckiej 
i Szerokiej w Kobyłce (900 tys. 
zł), przebudowa ul. Żymir-
skiego w Klembowie - konty-
nuacja w Ostrówku (740 tys. 
zł). Zaplanowane zostały także 
inwestycje oświatowe (moder-
nizacja, rozbudowa i doposaże-
nie placówek), znaczącą kwotę 
przeznaczono na adaptację pa-
łacu w Chrzęsnem – 2.450.000 
zł. Jeszcze więcej, bo 2.500.000 
powiat przekaże na potrzeby 
szpitala w Wołominie, miano-
wicie na dofinansowanie zaku-
pu sprzętu specjalistycznego, 
modernizację oddziałów i roz-
budowę obiektu. 

Poprosiliśmy starostę Pio-
tra Uścińskiego i przewodni-
czącego Rady Powiatu Pawła 
Solisa o wypowiedź na temat 
budżetu i planowanych inwe-
stycji. 

Głosowanie podczas jednej z sesji rady powiatu 

Będą oszczędności, będą inwestycje
- Dodatkowe pieniądze na 

inwestycje są zawsze potrzebne, 
dlatego warta podkreślenia jest 
dobra współpraca z gminami 
i miastami naszego powiatu. 
Ja osobiście się cieszę, że rad-
ni przegłosowali pieniądze na 
przebudowę ulic Piłsudskiego 
i Radzymińskiej w Wołominie,  
na ul. Willową w Duczkach 
czy na rondo na skrzyżowaniu 
ulic 100-Lecia, Podmiejskiej i 
Armii Krajowej w Zagościń-
cu. To kolejne duże budowy w 
stolicy powiatu - jak wcześniej 
Lipińska, Wileńska, Armii Kra-
jowej. I jakże ważne. Ponadto,  
dalej pracujemy nad nowym 
śladem drogi 635 do węzła Wo-
łomin na trasie S8. Istotne jest 
także polepszenie warunków 
nauczania - modernizujemy 
m.in. obie nasze szkoły średnie 
w Radzymine  -  LO i ZSTZ, za  
niemałą kwotę  800 tys. złotych 

– powiedział nam Paweł Solis. 
- To optymalne rozwiąza-

nie, zbiór najważniejszych na 
dziś zadań przy konsekwent-
nym  zmniejszaniu  zadłużenia 
powiatu. To nie jest „pompo-
wany” budżet wyborczy ale 
dobre przygotowanie do  po-
zyskiwania środków z nowej 
perspektywy unijnej. Będziemy 
gotowi przyjąć dzięki temu jak 
najwięcej pieniędzy z UE, a to 

korzystnie wpłynie na  rozwój 
powiatu przez  lata - dla dobra 
jego mieszkańców. W planach 
Starostwa jest, jak co roku, bu-
dowa i przebudowa wielu dróg, 
chodników, ścieżek rowerowych, 
modernizowanie i rozbudowa-
nie już istniejących obiektów:  
szkół, szpitala. Dobre działania 
będzie nadal widać - mówił sta-
rosta wołomiński.

A.B. 

Ot, pogadali sobie niektórzy, pofantazjowali, a budżet gminy Wołomin na 2014 rok i tak został 
uchwalony zdecydowaną większością głosów. 
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2. Skoro PKP chcąc rzeko-
mo życie podróżującym kole-
ją ułatwić, proponowało ulicę 

Pociskową poszerzyć (dla po-
trzeb zbędnego i szkodliwego 
parkingu), to informuję, że od 
listopada 2012 roku w Ratu-
szu Rembertowa leży wnio-
sek poszerzenia ulicy Poci-
skowej, opisywanego także w 
pismach do PKP, a tymczasem 
drodzy ,,kolejarze” jak dział-
ki państwowe sprzedacie 
to wygodnego dojazdu do 
Stacji PKP w Rembertowie 
nigdy nie będzie. 3. Od bar-
dzo dawna ktoś blokuje na-
turalne i proste czynności do 

wykonania, połączenie ulicy 
Bellony z ulicą Bellony. Tak 
jest, z niejasnych pobudek za-
brakło 100 metrów drogi uła-
twiającej dojazd podróżnym 

do Stacji PKP, zaś sprzedanie 
działek patologię utrwali. 4. 
Podobnie jak w punkcie trze-
cim ulicę Kacpury (też dro-
gę publiczną) ze Stacją PKP 
trzeba połączyć, bo jak dział-
ki sprzedadzą, to już tego po-
łączenia nigdy nie będzie. 5. 
Ostatni punkt jest najważniej-
szy, a dotyczy planu bezkoli-
zyjnej przeprawy przez tory. 
Przejazdy kolejowe z zapora-
mi w Rembertowie, drodzy 
,,kolejarze”, do najbardziej 
wykorzystywanych w Polsce 

należą, a jego (ich) usytuowa-
nie wymaga kompleksowych 
przemyśleń, przed zbyciem 
działek. Całkiem niedawno 
mieliśmy w Rembertowie 
dramatyczny wypadek na za-
tłoczonym przejeździe kole-
jowych, jakby XIX wiecznym. 
Jak już musi się skomercja-
lizowane PKP na działkach 
państwowych dorabiać to 
bardzo prosimy o sprze-
danie ich po opracowaniu 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. 
Gdyby potajemne kombinacje 
nie zaistniały wewnątrz PKP 
S.A., to już byśmy z nowym 
mpzp finiszowali. Wyłoży-
łem Paniom upoważnionym 
do decydowania powody dla 
których, przetargu na zby-
cie działek przy Stacji PKP 
w Rembertowie w interesie 
społecznym nie należy za-
twierdzać. Gdyby PKP S.A. 
wymienione działki rzeczy-
wistym kolejarzom z PKP 
PLK przekazało, tak jak było 
w planach, to nie miałbym o 
czym pisać. Problemy by się w 
harmonijnym dialogu rozwią-
zywały.   

Witold Potęga
Klub Przyjaciół Rembertowa

Start nowej placówki jest 
możliwy dzięki porozumieniu 
Miasta Ząbki z Pocztą Polską. 
Na jego podstawie, operato-
rowi wynajęto i udostępniono 
miejski obiekt przy ul. Orlej 
8, z przeznaczeniem na loka-
lizację nowego, jednego z naj-
nowocześniejszych w Polsce, 
urzędu pocztowego.

- Placówka jest w tej chwili 
modernizowana i adoptowana 
do nowych standardów. Wyko-
nawcy deklarują otwarcie pla-
cówki w drugiej połowie stycz-
nia i już zapraszam wszystkich 
na otwarcie – mówi „Regio-
nalnej” Robert Perkowski, 
burmistrz Ząbek. 

Czym nowa poczta różni 
się od dotychczasowych? Po-
wstanie nie tylko zwyczajna 
placówka, ze znanymi do tej 
pory usługami, ale wzbo-

gacona o ofertę dodatkową 
(ubezpieczenia, bankowość), 
a przede wszystkim będzie 
w niej funkcjonowała 24-go-
dzinna strefa samoobsługo-
wa. Jeżeli będziemy mieli po-
trzebę nadania przesyłki czy 
listu nawet o godzinie 23 czy 
3 w nocy, będzie to możliwe 
właśnie w Ząbkach. Odpad-
nie konieczność jeżdżenia w 
takiej sytuacji do Warszawy, 
np. na ul. Świetokrzyską.

- Lokalizacja jest bardzo 
dobra i dobrana w taki spo-
sób, aby była łatwo dostępna 
nie tylko dla mieszkańców na-
szego miasta, ale również dla 
klientów z okolicznych miej-
scowości. Jest to tak napraw-
dę 150 metrów od stacji PKP 
Ząbki – zauważa burmistrz 
Perkowski.

W wystroju placówki 
mają dominować narodowe 
barwy  biało czerwone. Nie 
będzie przypominała znanych 
wszystkim urzędów pocz-
towych. Będzie można tam 
m.in. usiąść na wygodnej ka-
napie i porozmawiać w czte-
ry oczy z przedstawicielem 
placówki, jeśli sprawa do za-
łatwienia jest bardziej skom-
plikowana.

Na przełomie roku (30 
grudnia) uruchomiono też 
nowa agencję pocztową w 
Zielonce, ale już z tych bar-
dziej rutynowych. Zlokali-
zowana jest przy ul. Waryń-
skiego 27 (mniej więcej na 
wysokości pętli autobusu 
L17), więc przyda się przede 
wszystkim mieszkańcom 
dzielnicy Bankowa.

TS

W uzasadnieniu do 
uchwały podpisanym przez 
radnych ząbkowskiego koła 
PO czytamy:

Straż Miejska w Ząbkach, 
licząca obecnie trzynastu 
funkcjonariuszy, po kilkuna-
stu latach nieobecności zo-
stała reaktywowana w dniu 1 
stycznia 2008 roku Uchwałą 
Nr XIV/92/2007 Rady Mia-
sta Ząbki z dnia 13 września 
2007 r. Od początku istnienia 
stanowi istotne obciążenie 
dla budżetu naszego miasta. 
Przez sześć lat działalności, 
przy tak małej liczbie funk-
cjonariuszy, ząbkowska Straż 
Miejska kosztowała miesz-
kańców blisko 6 milionów 
złotych. W ostatnich latach, 
samorząd miasta na utrzy-
manie Straży Miejskiej prze-
znacza prawie 1 milion 200 
tys. złotych rocznie. Kwota ta 
w zdecydowanej większości 
jest przeznaczana na płace i 
pokrywa wynagrodzenia oraz 

ich pochodne dla strażni-
ków. Według nas to skandal. 
Wobec powyższego, mając 
poparcie kilku tysięcy miesz-
kańców Ząbek wyrażone zło-
żonymi podpisami, uważamy, 
iż w trudnym dla samorządu 
terytorialnego okresie kry-
zysu gospodarczego, gdy w 
wielu dziedzinach, a w szcze-
gólności w sektorze usług pu-
blicznych trwa poszukiwanie 
oszczędności, nasze miasto 
nie powinno wydawać posia-
danych środków finansowych 
na utrzymywanie Straży Miej-
skiej. Środki te powinny być 
przeznaczane na cele bardziej 
użyteczne społecznie, jak np. 
rozbudowa bazy oświatowej 
w Ząbkach, budowa dróg, 
chodników, placów zabaw 
i wiele innych. Kwota oko-
ło sześciu milionów złotych, 
które już zostały wykorzysta-
ne przez tę, naszym zdaniem, 
zbędną z punktu widzenia 
potrzeb miasta formację, z 

powodzeniem wystarczyłaby 
na wybudowanie przedszkola, 
bądź rozbudowę szkoły, wy-
budowanie kilku kilometrów 
dróg i chodników, utworzenie 
nawet kilkunastu atrakcyj-
nych, estetycznych i bezpiecz-
nych placów zabaw dla dzieci, 
rozbudowę bazy sportowo-
-rekreacyjnej dla młodzieży i 
dorosłych, bądź rozpoczęcie 
budowy Stacji Uzdatniania 
Wody w Ząbkach co w efekcie 
umożliwiłoby znaczne ob-
niżenie opłat za wodę pono-
szonych przez mieszkańców 
Miasta.

Nie przeszedł wniosek 
pełnomocnika Grupy Ini-
cjatywnej, radnego Tomasza 
Kalaty, który zaproponował 
umieszczenie w porządku ob-
rad projektu uchwały w spra-
wie likwidacji straży miejskiej 
w Ząbkach. 

- Przyjęcie tej uchwały 
pozwoliłoby nie tylko zaosz-
czędzić środki publiczne dzięki 

W Ząbkach będą pytać

Okienka przez całą dobę

Wobec zebrania wymaganej liczby podpisów pod inicjatywą w sprawie likwidacji Straży 
Miejskiej w Ząbkach, Rada Miasta Ząbki 23 grudnia 2013 roku podjęła uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia referendum. Wymagana liczba podpisów wynosiła 2191. Inicjatorzy referen-
dum załączyli do wniosku karty z prawie trzema tysiącami deklaracji poparcia.

Referendum odbędzie się 23 lutego 2014 r. w lokalach obwodowych komisji w godz. 7.00 
-21.00. Na karcie do głosowania mieszkańcy odpowiedzą na pytanie: Czy jest Pan/Pani za li-
kwidacją Straży Miejskiej w Ząbkach?”.

Jeszcze w styczniu ma zostać otwarta nowa poczta w centrum Ząbek – wyróżniać ma się 
nowoczesnością oraz dostępnością o dowolnej porze dnia i nocy.

likwidacji Straży Miejskiej, ale 
również dawałoby oszczędno-
ści dzięki temu, że referendum 
byłoby już bezzasadne. Likwi-
dacja Straży Miejskiej dokona-
na przy pomocy uchwały Rady 
Miasta zaoszczędziłaby środki 
w kwocie ok. 45 tys. zł. Nie-

stety, radni koalicji rządzącej, 
zdominowanej przez PiS za-
głosowali przeciwko i nie do-
szło nawet do żadnej dyskusji 
na ten temat. Jeżeli rządzący 
Ząbkami burmistrz z PiS-
-owską świtą będą teraz głosić, 
że referendum jest kosztowne, 

to oczywiście przypomnimy 
im, że mieli szansę tych kosz-
tów uniknąć poprzez podjęcie 
uchwały o likwidacji Straży 
Miejskiej - zapowiada radny 
Tomasz Kalata. 

Red.

Polki przed szkodą
(dokończenie ze str. 1)
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Informacja 
dla odbiorców energii elektrycznej 
z terenu działania 
PGE Dystrybucja SA 
Oddział Warszawa

Szanowni Państwo,
PGE Dystrybucja SA Oddział Warszawa w  ramach pod-

stawowej działalności wykonuje przebudowy, rozbudowy 
i modernizacje stacji i linii wchodzących w skład sieci elektro-
energetycznej, za pomocą której dostarczmy prąd do Państwa 
obiektów. Intensywna eksploatacja pozytywnie wpływa na 
stan techniczny sieci i tym samym na zmniejszenie zagrożenia 
awariami. 

Ze względu na wykonywane prace remontowo-eksploata-
cyjne czasami konieczne jest całkowite wyłączenie pewnych 
elementów sieci i w związku z tym wstrzymanie na kilka, a na-
wet kilkanaście godzin, dostaw energii. Zdajemy sobie sprawę, 
że każda przerwa w dostawie prądu jest uciążliwa i bardzo dez-
organizuje codzienne życie. W związku z tym staramy się tak 
zorganizować i przygotować prace w terenie, aby trwały one 
możliwie jak najkrócej. 

O planowanych przerwach staramy się powiadomić z pię-
ciodniowym wyprzedzeniem jak najszersze grono mieszkań-
ców terenu, których ograniczenie dotyczy. Dotychczas w  re-
jonie wyłączeń rozwieszaliśmy ulotki oraz systematycznie za-
mieszczamy aktualne informacje o planowanych wyłączeniach 
na naszej stronie internetowej.  Z uwagi na sygnały Klientów, 
że rozwieszane ulotki są niepraktyczne i nie spełniają swojego 
zadania, podjęliśmy decyzję o  odstąpieniu od plakatowania 
w terenie. W zamian zapraszamy na stronę internetową i reko-
mendujemy korzystanie z funkcji tzw. Newslettera, czyli auto-
matycznego e-maila. Uważamy, że jest to obecnie najbardziej 
skuteczny sposób przekazywania potrzebnych i pilnych infor-
macji.

Odbiorcy prądu z terenu działania PGE Dystrybucja SA Od-
dział Warszawa mogą, korzystając ze strony www.warszawa.
pgedystrybucja.pl, zamówić newsletter, czyli automatyczny 
e-mail, w którym odnajdą informacje o możliwych w danym 
terenie planowych przerwach w dostawie energii. 

Zapraszamy Państwa do korzystania z informacji na stronie 
internetowej i zamówienia na swój adres e-mailowy informacji 
o planowych wyłączeniach prądu.  

Z poważaniem,
PGE Dystrybucja SA Oddział Warszawa

Wielka przebudowa systemu komunikacji w Kobyłce, podob-
nie jak w innych miejscowościach, jest elementem (wartej ponad 
2 miliardy złotych) modernizacji linii kolejowej z Rembertowa do 
Tłuszcza, która ruszy już wiosną bieżącego roku i potrwa dwa lata.

Budowa wiaduktu nad torami nie oznacza bynajmniej, że także 
w Kobyłce nie powstanie tunel. Zaplanowano go przy drugiej (tej 
„głównej”) stacji kolejowej w tym mieście – pod wiaduktem.

W kierunku stadionu
Pierwszy przystanek, nazywany obecnie Kobyłka – Ossów zo-

stanie zburzony. Peron powstanie ok. 200 metrów dalej, w kierunku 
Wołomina, mniej więcej na wysokości obiektów sportowych Wichru.

W miejscu obecnego przejazdu drogowego ze szlabanami, zo-
stanie wybudowane podziemne przejście dla pieszych (ze schoda-
mi i windami dla niepełnosprawnych), łączące ulice Napoleona i 
Poniatowskiego. Dzięki niemu będzie można zarówno bezpiecznie 
przekroczyć tory, jak i dostać się na peron.

Wiadukt zaś powstanie mniej więcej przy początku obecnego 
peronu – od strony Warszawy. Nie będzie to sama jezdnia, ale rów-
nież chodnik z wydzieloną ścieżką rowerową. Całość łukiem mijać 
będzie teren sklepu Biedronka.

Jedno na drugim
Jeszcze bardziej skomplikowana operacja zostanie zreali-

zowana w centrum Kobyłki. Także tutaj wszystko zacznie się 
od zmiany lokalizacji przystanku – obecny, podupadły peron 
zostanie zburzony, a nowy będzie zbudowany kilkadziesiąt me-
trów dalej, z grubsza na wysokości Urzędu Miasta.

Tunel drogowy wybudowany zostanie „w śladzie” ul. Orsza-
gha i jego zadaniem będzie przede wszystkim przejęcie ruchu 
lokalnego. Ponad nim zbudowany zostanie wiadukt, który ma 
stanowić przedłużenie ul. Orszagha aż do drogi wojewódzkiej 
634, gdzie powstanie skrzyżowanie ulic: Nadarzyńska – Boha-
terów Ossowa – Orszagha.

W miejscu obecnego przejazdu drogowego (zostanie zli-
kwidowany) także tutaj powstanie przejście podziemne dla 
pieszych. Stanowić będzie jedyne połączenie ul. Ręczajskiej z 
ul. Jana Pawła II i za jego pomocą będzie można dostać się na 
peron.

Wykonawcą, który odpowiada za projektowanie i realizację 
całej inwestycji jest spółka Torpol, w konsorcjum z przedsię-
biorstwami Intercor i Polimex Mostostal. Oczywiście budowy 
na praktycznie każdym przystanku tzw. linii wołomińskiej wy-
wołają spore utrudnienia i ograniczenia, ale kolejarze deklarują 
twardo, że przerwy w kursowaniu pociągów nie będzie. Trzy-
mamy za słowo.

Tomasz Sobiech

(dokończenie ze str. 1)

Kobyłka spojrzy z góry

Restauracja zapewnia:
•	potrawy tradycyjnej kuchni polskiej oraz wybrane potrawy kuchni europejskiej;
•	 konkurencyjne ceny (możliwość płatności kartą)
•	profesjonalną i miłą obsługę;
•	dobre warunki lokalizacyjne;
•	bardzo wysoki standard lokalu.

Czynne codziennie od godz. 12.00 do 21.00*, w sobotę: od 12.00 do 24.00*

* do ostatniego gościa

Restauracja 
Akademia Obrony Narodowej 
al. gen Chruściela 103, 00-910 Warszawa
tel. 22 6 813 378, 660 541-635; 661-975-440 
e-mail: restauracja@aon.edu.pl 

Zapraszamy do Restauracji AON
Restauracja – Kasyno Akademickie oferuje szeroki wachlarz usług gastronomicznych:
•	 obsługa wycieczek, konferencji, zjazdów, szkoleń, odpraw;
•	 organizacja bankietów, zabaw, uroczystości rodzinnych (urodziny, imieniny, wesela, komunie, 

studniówki;
•	 zabawy sylwestrowe i karnawałowe;
•	 dancingi przy muzyce na żywo.
Restauracja posiada  2 duże sale balowe oraz 2 mniejsze (10-20 osób), idealne na kameralne spotkania.

Zapraszamy na Bal 18 stycznia! 
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Recepta
na brak gotówki

BIURO
KREDYTOWE
Ząbki
ul. Piłsudskiego 2
Dojazd do Klienta

Kredyty:
• Gotówkowe
  • Firmowe
   • Hipoteczne

Tel. 509 202 713

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
W

TWO

Budżet Miasta Kobyłka na 
2014 r. został uchwalony na 
sesji 30 grudnia ub. r. Najważ-
niejsze z uchwały budżetowej 
są następujące informacje: do-
chody zostały ustalone w wyso-
kości 61.831.467,43 zł, a wydat-
ki w kwocie 60.191.746,64 zł. 

Wśród przedsięwzięć, które 
będą realizowane w Kobyłce w 
2014 r. są m.in.: budowa sieci 
wodociągowych – 400 tys. zł, 
budowa dróg gminnych (wy-
konanie projektu i budowa 
chodnika przy ul. Nadmeń-
skiej wraz z odwodnieniem 
– 560 tys. zł; przebudowa ul. 
Żymirskiego na odcinku od 
Pieniążka do Orszagha i na 
odcinku od ul. Orszagha do 
Wołomińskiej – 2.113.545 zł; 
budowa chodników przy ul. 
Dąbrowskiego i Jezuickiej – 
790 tys. zł); zakup budynków 
mieszkalnych z przeznacze-
niem na mieszkania komu-
nalne – 500 tys. zł. Znaczące 
środki zostały przeznaczone na 
oświatę, mianowicie na budo-
wę hali sportowej z częścią dy-

daktyczną przy Zespole Szkół 
Publicznych nr 3 zarezerwo-
wano w budżecie 2 mln zł. Na 
sesję przybyli przedstawiciele 
Rady Rodziców ZSP nr 3, prze-
wodnicząca Anna Boguś i wi-
ceprzewodniczący Marcin Kur 
oraz dyrektor szkoły Tomasz 
Szturo. Pan Kur w imieniu ro-
dziców uczniów kobyłkowskiej 
„trójki” zwrócił się do rady z 
prośbą o uchwalenie w budże-
cie środków finansowych na 
rozpoczęcie budowy hali spor-
towej przy ZSP nr 3 oraz zare-
zerwowanie środków na kon-
tynuację zadania. Ta prośba 
została całkowicie spełniona, w 
budżecie na 2014 r. na budowę 
hali jest niebagatelna kwota 2 
mln zł, inwestycja została też 
ujęta w Wieloletnim Planie 
Finansowym. Z pozostałych 
inwestycji warto wymienić bu-
dowę kanalizacji deszczowej w 
ul. Żymirskiego – 594 tys. zł; 
przebudowę rowu w ul. Przy-
jacielskiej – 500 tys. zł; dalsze 
porządkowanie gospodarki 
ściekowej na terenie miasta – 

1.123.300 zł, oświetlenie ulic, 
placów i dróg gminnych – 100 
tys. zł. 

O nowym budżecie Miasta 
Kobyłka wypowiedziała się 
skarbnik Grażyna Mościcka: 
- W projekcie budżetu na 2014 
r. dochody z tytułu podatków od 
nieruchomości zostały zaplano-
wane na poziomie 2013 r. Nie 
będzie żadnych podwyżek po-
datków lokalnych. Nie będziemy 
nawet uwzględniać wskaźnika 
inflacji. Przeciwnie – obniżamy 
stawki od środków transportu. 
Pomagamy w ten sposób lokal-
nym przedsiębiorcom, którzy 
zajmują się transportem, a jed-
nocześnie stajemy się atrakcyjni 
dla nowych podatników, którzy 
być może zechcą przenieść swoje 
firmy na teren Kobyłki. 

Pani skarbnik wypowie-
działa się również na temat 
wydatków, nadmieniając, że 
wśród wydatków bieżących 
aż 44% stanowią wydatki na 
oświatę i wychowanie. Nakła-
dy w tej dziedzinie cały czas 
rosną, co spowodowane jest 

wzrostem liczby uczniów i 
oddziałów w kobyłkowskich 
szkołach i przedszkolach (tyl-
ko pozazdrościć, niż demo-
graficzny nie grozi!). – Naszym 
obowiązkiem jest zapewnienie 
rosnącej liczbie uczniów odpo-
wiednich warunków naucza-
nia, dlatego w 2014 r. rozpocz-
nie się budowa hali sportowej 
przy Zespole Szkół Publicznych 
nr 3 przy ul. Załuskiego. Dodat-
kowo powstanie około siedem 
– osiem pomieszczeń edukacyj-
nych. Łączny koszt budowy hali 
to około 7.900.000 zł. W 2014 r. 
zaplanowane zostały również 
inne zadania inwestycyjne: 
budowa dróg, sieci wodocią-
gowych, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Drogi to obok 
oświaty, nasz priorytet – pod-
sumowała Grażyna Mościcka.   

Za projektem budżetu na 
2014 r. głosowało 12 radnych, 
1 wstrzymał się od głosu, a 
2 było przeciw (Renata Dudek 
i Przemysław Majewski).

A.B.

Z honorami wojskowymi, godnymi bohatera, 11 grudnia 
ubiegłego roku, na cmentarzu w Krzeszycach pochowano kpt. 
Józefa Kowalskiego, ostatniego uczestnika Bitwy Warszawskiej 
1920 roku. W uroczystościach pogrzebowych osobiście uczest-
niczył Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski, oddając 
cześć kpt. Józefowi Kowalskiemu - Honorowemu Obywatelowi 
Miasta. 

Józef Kowalski zmarł w wieku 113 lat. Przez media był uzna-
wany za najstarszego mężczyznę na świecie. Dla burmistrza Ra-
dzymina był jednak przede wszystkim najstarszym żołnierzem 
Rzeczypospolitej.

- W kwietniu, kiedy odwiedziłem Józefa Kowalskiego, wręczy-
łem mu album Cud nad Wisłą. „Panie kapitanie – powiedziałem 
– to pana czasy, pana młodość, pana Cud nad Wisłą” – wspomi-
na Zbigniew Piotrowski. – Odpowiedział mi: „Najważniejsze są 
Bóg i Ojczyzna”. W dniu pogrzebu podszedłem do trumny, spoj-
rzałem, a tam Józef Kowalski ze znaczkiem Radzymina, Okiem 
Opatrzności przypiętym do klapy. Spytałem, czy mogę położyć na 
trumnie flagę Radzymina. Gdy otrzymałem zgodę, pożegnałem 
kapitana zgodnie z protokołem. To był dla mnie bardzo wzrusza-
jący moment – kiedy zobaczyłem ten znaczek i kiedy pomyślałem, 
że kapitan urodził się w 1900 r., gdy nie było wolnej Polski, a w 
1920 r. walczył o wolność naszej ojczyzny - powiedział „Regio-
nalnej” burmistrz Radzymina.

W listopadzie, jak co roku, 
młodzież z LI LO w Rember-
towie zachęcona przez na-
uczycielki: Ewę Filipowicz i 
Małgorzatę Bartnicką-Pokwap 
ofiarnie zaangażowała się w 
zbiórkę karmy i akcesoriów 
dla zwierząt ze schroniska Azyl 
pod Psim Aniołem w Falenicy. 
Przez cały miesiąc z niemałym 
poświęceniem uczniowie przy-
nosili do szkoły   co kto mógł: 
wielkie paki suchej karmy, 
mniejsze puszki mokrej, ciepłe 
koce, grube kołdry, miski, ku-
wety, by potem wspólnie, przy 
niemałej pomocy nieocenionej 
pani Jadwigi Helman - pracow-

Mikołajkowy prezent dla schroniska

Hala, drogi i chodnikiPogrzeb bohatera

nika administracji, wszystko 
zliczyć i ... zacząć się zasta-
nawiać, jak to przewieźć do 
schroniska. A powód do zasta-
nowienia był spory i ciężki, bo 
zebrane dary ważyły prawie pół 
tony, a ciepłe kołdry zajmowały 
sporo miejsca. 

Na szczęście wszystko się 
udało. Uczniowie w asyście na-
uczycieli osobiście dostarczyli 

prezenty zwierzakom. Na miej-
scu udało się zrobić pamiąt-
kowe zdjęcia, podpatrzeć wo-
lontariuszy wyprowadzających 
psiaki na spacer, a także po-
rozmawiać z panią Agnieszką 
Brzezińską - inicjatorką i wła-
ścicielką Azylu, która w imie-
niu zwierząt złożyła podzięko-
wania na ręce przedstawicieli 
rembertowskiego liceum.

Za rok planujemy znów od-
wiedzić podopiecznych Azylu 
pod Psim Aniołem i ich opie-
kunów, a że co roku darów jest 
coraz więcej, już dziś zastana-
wiamy się, jaki rekord padnie 
następnym razem.

Małgorzata Bartnicka-Pokwap
LI LO

Rodzice uczniów Zespołu Szkół Publicznych nr 3 przyszli na sesję, by prosić o budowę sali sportowej. 

Burmistrz Radzymina Zbigniew Piotrowski oddaje cześć ostatnie-
mu żołnierzowi bitwy polsko-bolszewickiej 1920 roku

W naszej szkole pomaganie stało się już tradycją. Wolontariat, krwiodawstwo, zbiórki żywności, pomoc zwierzętom to dla 
naszych uczniów sprawy normalne i oczywiste.



     ←  1(193) 9 stycznia 2014  →  7

- Budżet będzie na miarę na-
szych możliwości. Rozsądny i 
zdyscyplinowany. Myślę, że bę-
dzie również satysfakcjonujący 
dla naszych mieszkańców – za-
pewnia burmistrz Piotrowski. 
W 2014 roku rozpocznie się 
budowa gimnazjum na terenie 
znajdującym się przy Szkole 
Podstawowej nr 1. Znajdą się 
tam łącznik, wspólna hala spor-
towa oraz dobrze wyposażona 
świetlica. Koszt tej inwestycji to 
ok. 17-20 mln zł.
- Na budowę hali sportowej 
otrzymamy dotację, chcemy 
też pozyskać środki z NFOŚ na 
działania ekologiczne i energo-
oszczędne – mówi burmistrz. – 

To żadna sztuka wybudować coś 
za pieniądze z budżetu. Środki 
trzeba przez cały czas pozyski-
wać. Tak, jak z unijnego Fundu-
szu Spójności budujemy w mie-
ście sieć kanalizacyjną. Obecnie 
prace są już na ukończeniu. W 
projekcie zakładaliśmy, że wybu-
dujemy 30 km oraz zmodernizu-
jemy oczyszczalnię ścieków, ale 
dzięki dobrze rozstrzygniętym 
przetargom uda nam się dobu-
dować dodatkowe 10 km.
Zadłużenie gminy jest w tej 
chwili bezpieczne – pozwoli 
ono aplikować o środku unijne 
w latach 2014-2020. Burmistrz 
chciałby pozyskać pieniądze na 
rozwój komunikacji drogowej, 

konieczne są także moderni-
zacja ulic i chodników oraz 
zapewnienie miastu lepszego 
oświetlenia. Planowana jest też 
budowa nowych przedszko-
li. Obecnie w Radzyminie są 
dwa publiczne przedszkola. To 
zdecydowanie za mało, zwłasz-
cza że z roku na rok przybywa 
mieszkańców – obecnie jest ich 
(wg złożonych deklaracji śmie-
ciowych) 25 tys.
- Spokojnie możemy powiedzieć 
mieszkańcom, że realizujemy to, 
co zostało zaplanowane. Przy-
szły rok również będzie bardzo 
pracowity – podsumował Zbi-
gniew Piotrowski. 

- O co tutaj się spierać, gdy 
w budżecie tak naprawdę nic 
nie ma? – rzucił filozoficznie 
tuż przed posiedzeniem jeden 
z radnych, pytany przez „Regio-
nalną”, czy na sesji budżetowej 
można spodziewać się jakiejś 
gorącej wymiany poglądów.

I faktycznie, co w Zielonce 
jest dość nietypowe, jedną  z 
najważniejszych decyzji Rady 
Miasta w całym roku podjęto 
rekordowo szybko i bez sporów, 
a dyskusja nie trwała nawet 
kwadransa. Jedynym tematem, 
który wzbudził trochę kontro-
wersji, była kwestia środków 
przeznaczanych na rozbudowę 
systemu monitoringu. 

Burmistrz Grzegorz Du-
dzik tłumaczył, że jest to efek-
tem przyjęcia innej koncepcji 
rozbudowy sieci monitoringu 
– w oparciu o światłowody. Iro-
nizował też, że zwiększenia 
wydatków na bezpieczeństwo 
domagają się radni, którzy zli-
kwidowali Straż Miejską, ar-
gumentując to koniecznością 
oszczędności.

Po symbolicznej dyskusji, 
obecni przeszli do głosowania. 
Budżet poparło 10 osób (rad-
ni: Kietliński, Deska, Bartczak, 
Gontarczuk, Krysiński, Wło-
darczyk. Szałata, Grodzki, Bar-
dowski, Farbisz), co oznaczało 
zatwierdzenie budżetu na rok. 
2014. Przeciwko było 5 radnych 
(Szklarski, Szczerba, Terlecki, 
Chmielewska, Kuczyńska).

Działem, który najbardziej 
interesuje mieszkańców, są 
zwykle inwestycje. W 2014 r. 
na cele z nimi związane prze-
znaczone zostaną niecałe 4 mi-

liony złotych. Do największych 
zadań można zaliczyć rozbudo-
wę ulicy Wrzosowej w Zielonce 
Bankowej (500 tys. zł) i budowę 
kompleksu boisk przy Szkole 
Podstawowej nr 1 (600 tys. zł) 

Wśród nowych tematów 
warto wymienić rozpoczę-
cie projektowanie rozbudowy 
przedszkola przy ul. Staszica 
(70 tys. zł) oraz dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu dla 
zielonkowskiej policji (35 tys. 
zł), u której przez cały nadal 
będą wykupowane tzw. godzi-
ny ponadnormatywne. Miasto 
nadal będzie kontynuowało też 
projekty unijne, na które udało 
się pozyskać środki europejskie, 
m.in. budowę ścieżek rowero-
wych i rozwój sieci interneto-
wej.

TS

Nie uchwalenie budżetu na 
2014 r., tylko przyjęcie regula-
minu określającego wysokość 
stawek oraz szczegółowe wa-
runki przyznawania nauczycie-
lom dodatków (za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz wyso-
kość i warunki wypłacania in-
nych składników wynagrodze-
nia) wywołało najwięcej emocji 
na ostatniej sesji Rady Powiatu. 
Regulamin ma na celu upo-
rządkowanie wszelkich kwestii 
związanych z wynagrodzeniem 
w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat 
Wołomiński. I chociaż auto-
rzy regulaminu zaznaczyli, że 
dokument został uzgodniony 
z przedstawicielami związków 
zawodowych oraz Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego, to 
swoje niezadowolenie na sesji 
okazali zarówno nauczyciele, 
jak i niektórzy radni. Na sesji 
obecni byli nauczyciele z ze-
społów szkół specjalnych w 
Wołominie i Ostrówku. Wy-
stosowali oni specjalne pismo 
do radnych powiatowych oraz 
lokalnych mediów, w którym 
czytamy m.in.: „za szczególnie 
niesprawiedliwy uznajemy fakt 
istotnego zmniejszenia wysoko-
ści dodatku za pracę w trudnych 
warunkach….”, „nie możemy 
się też zgodzić z proponowaną 
zmianą dodatku za pracę w 
trudnych warunkach dla na-
uczycieli prowadzących zajęcia 
edukacyjne w klasach przysposa-
biających do pracy (…), „bulwer-
suje nas również zmiana dodat-
ków funkcyjnych dla dyrektorów 
i wicedyrektorów…” Goście tłu-
maczyli radnym, że praca w 
szkole specjalnej zdecydowa-
nie różni się od pracy w szkole 
masowej. Wśród uczniów są 
osoby niepełnosprawne intelek-
tualnie, ale także ze sprzężoną 
niepełnosprawnością, są dzieci 
z autyzmem, niedosłuchem, 
niedowidzące, niepełnospraw-

ne ruchowo, z padaczką, są 
dzieci niemówiące oraz zagro-
żone niedostosowaniem spo-
łecznym. Są uczniowie leczeni 
neurologicznie, kardiologicznie, 
psychiatrycznie, borykające się 
z różnymi przewlekłymi choro-
bami. Ponadto, w szkolnictwie 
specjalnym brakuje ogólnodo-
stępnych materiałów do pracy 
z dziećmi niepełnosprawnymi, 
ponieważ  wydawnictwom nie 
opłaca się ich wydawać. Dlatego 
nauczyciele muszą sami przy-
gotowywać różne ćwiczenia, 
materiały, karty pracy do każdej 
lekcji. – Władze oceniają naszą 
pracę głównie na podstawie do-
kumentacji szkolnej, natomiast 
bardzo rzadko goszczą w szko-
łach specjalnych, by bezpośred-
nio obserwować nasz wysiłek i 
jego efekty – gorzko podsumo-
wał przedstawiciel wołomiń-
skiej szkoły. 

Nauczyciele przypomnieli 
także, że subwencja dla ucznia 
niepełnosprawnego intelektual-
nie jest znacznie wyższa niż sub-
wencja w zwykłych szkołach, a 
dla ucznia niepełnosprawnego 
ze sprzężeniami jest nawet czte-
rokrotnie wyższa, niż dla ucznia 
w normie intelektualnej. Dla-
czego zatem pensje nauczycieli 
w szkołach specjalnych próbuje 
się zrównać z pensjami pozosta-
łych nauczycieli?

Wicestarosta Konrad Ry-
tel i naczelnik Katarzyna Pazio 
bronili nowego regulaminu, po-
rządkującego wszelkie sprawy 
związane z wynagrodzeniem i 
dodatkami. Np. określono kon-
kretne wysokości dodatków, za-
miast dotychczasowych procen-
towych. Prezentowano tabelki, 
w których wykazano, że na tle 
innych powiatów, nauczyciele 
w powiecie wołomińskim mają 
przyzwoite wynagrodzenia. 
Tymczasem, co podkreślił wice-
starosta, w szkołach ponadgim-
nazjalnych prowadzonych przez 
powiat jest coraz mniej uczniów 

i coraz gorsze wyniki. – Powiat 
wołomiński ma najgorsze wy-
niki na maturze – mówił Rytel 
powszechnie znaną prawdą, bo 
wyniki nauczania w szkołach 
były już na sesji omawiane. I 
prawdą jest, że powiat prowa-
dzi placówki dobre, w których 
nie brakuje chętnych do nauki 
i takie, które lepiej zamknąć, 
zgodnie z powiedzeniem „kończ 
waść, wstydu oszczędź”. I niby 
radni tę mizerię maturalną i 
edukacyjną omawiali, ale jakoś 
bez konsekwencji. Bo nowy 
regulamin wszystkich traktuje 
równo, a może należałoby raczej 
dofinansować dobre placówki i 
zastanowić się nad dalszą eg-
zystencją tych najsłabszych? 
Tymczasem doprowadzono do 
wyboru: albo obniżymy trochę 
wynagrodzenie we wszystkich 
szkołach specjalnych albo za-
mkniemy szkołę w Markach. 
Skąd taki pomysł, skoro akurat 
szkoły specjalne na terenie po-
wiatu mają uczniów i tutaj nie-
stety tendencja jest rosnąca, a 
nie spadkowa. W obronie szkół 
specjalnych i nauczycieli stanęli 
radni, szczególnie ostro zare-
agowała Ewa Bielec, nauczyciel-
ka. Były też głosy, żeby oszczęd-
ności szukać gdzie indziej, bo 
„w powiecie na wielu rzeczach 
nie oszczędzamy, a chcemy za-
brać parę złotych nauczycielom.”

Po wymianie zdań zwolen-
ników i przeciwników nowego 
regulaminu zdecydowano w 
głosowaniu, że dokumentem 
ponownie zajmie się właściwa 
komisja rady powiatu. I może 
trzeba wreszcie oddzielić w re-
gulaminie wynagradzania na-
uczycieli szkoły specjalnej od 
pozostałych, a przede wszyst-
kim dobre od byle jakich i 
przestać traktować – z przyzwy-
czajenia – wszystkie placówki 
jednakowo. 

A.B. 

Zabrać nauczycielom choć parę złotych 
Nie będzie fajerwerków

Dyscyplina w Radzyminie

Może trzeba wreszcie oddzielić w regulaminie wynagradzania nauczycieli szkoły specjalne od pozo-
stałych, a przede wszystkim dobre od byle jakich i przestać traktować – z przyzwyczajenia – wszystkie 
placówki jednakowo.

W uchwale budżetowej Miasta Zielonka na 2014 rok przyjęto:
Dochody budżetu miasta na łączną kwotę  54 042 622,82 zł.
w tym:
dochody bieżące  w kwocie 52 493 544,48 zł.
dochody majątkowe w kwocie  1 549 078,34 zł.
Wydatki budżetu miasta na łączną kwotę 51 186 617,82 zł.
w tym:
wydatki bieżące  w kwocie 47 267 964,95  zł.
wydatki majątkowe w kwocie 3 918 652,87  ł.
Planowana nadwyżka budżetu miasta na kwotę 2 856 005,00 zł. 
zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobo-
wiązań. Planowany poziom zadłużenia miasta na koniec roku to 
43%.

Budżet na 2014 r. przyjęto w Zielonce w nadzwyczaj spokojnej 
atmosferze. Miasto nastawia się na zmniejszanie zadłużenia i 
nie zaplanowano wielu spektakularnych inwestycji.
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Wiktor Szczęsny

Niedzielny wieczór 15 
grudnia 2013 r. był wspaniałą 
okazją do spotkania społeczno-
ści Sołectwa Równe z gospoda-
rzem gminy wójtem Strachówki 
Piotrem Orzechowskim oraz 
duszpasterzem – proboszczem 
Parafii Sulejów ks. prał. Józefem 
Rutkowskim. Obydwaj pano-
wie znani są ze swojego zami-
łowania do specjałów kuchni 
regionalnej i tradycyjnych 
potraw, których oczywiście na 
wieczorze wigilijnym nie mogło 
zabraknąć. Gospodynie miej-
scowego Koła Gospodyń Wiej-

skich znane są przecież na całe 
Województwo Mazowieckie ze 
swoich smakołyków. Nie mogło 
być inaczej i tym razem. Zanim 
jednak na stoły wjechały pół-
miski ze smakowitym jadłem 
oraz dzbany z barszczem wigi-
lijnym, głos zabrała gospodyni 
spotkania – sołtys wsi Równe i 
przewodnicząca KGW Hanna 
Wronka. 

Po powitaniu zgromadzo-
nych gości przypomniała ona 
najważniejsze wydarzenia tego 
roku i sukcesy, jakie były udzia-
łem całej społeczności w od-

chodzącym już do historii 2013 
roku. Było to np. włączenie 
miejscowej jednostki OSP do 
Krajowego Systemu Ratowni-
czo–Gaśniczego, wybudowanie 
dla OSP garaży na samochody 
bojowe i pozyskanie sprzętu 
przez jednostkę, pozyskanie 
funduszy na realizowany przez 
KGW projekt: „Warsztaty rę-
kodzielnicze - „Złote rączki 
Równianek”, III miejsce w kon-
kursie Marszałka Województwa 
Mazowieckiego na „Najaktyw-
niejszą liderkę na obszarach 
wiejskich”, udział w kursach i 

Spotkanie opłatkowe klubu 
seniora   „Tramp” w Wołomi-
nie odbyło się 13 grudnia ub.r. 
Na ten magiczny wigilijny czas 
przybyli zaproszeni goście: 
starosta powiatu wołomińskie-
go Piotr Uściński, burmistrz 
Wołomina Ryszard Madziar, 
burmistrz Kobyłki Robert Ro-
guski, przewodniczący rady 
powiatu Paweł Solis, w-ce 
przewodniczacy rady gminy 
Krzysztof Wytrykus, dyr. OPS 
Jarosław Kowalczyk, seniorzy 
oraz sympatycy klubu m.in. 
państwo Niegowscy z Radzy-
mina. Uroczystość rozpoczęła 
się od powitania wszystkich 
zgromadzonych i występu ar-
tystycznego seniorek. W miłej 

świątecznej atmosferze dzie-
lono się opłatkiem i składano 
życzenia bożonarodzeniowe i 
noworoczne. W klimacie wigi-
lii nie mogło zabraknąć potraw 
wigilijnych. Świąteczny nastrój 
wprowadzało śpiewanie kolęd 
przez wszystkich uczestników 

spotkania. Dla wielu seniorów, 
zwłaszcza tych samotnych, wi-
gilia była wielkim przeżyciem. 
Miejmy nadzieję, że w przy-
szłym roku spotkamy się w 
jeszcze większym gronie. 

Jadwiga Powała

Uroczystego otwarcia kon-
certu, którego patronem hono-
rowym był arcybiskup Henryk 
Hoser – biskup Diecezji War-
szawsko-Praskiej dokonał wi-
cestarosta wołomiński Konrad 
Rytel. W imieniu Zarządu Sta-
rostwa Wołomińskiego złożył 
życzenia noworoczne wszyst-
kim mieszkańcom naszego 

powiatu. Jedyny w tym dniu w 
powiecie wołomińskim koncert 
kolęd  gościnnie poprowadził 
znany artysta, wokalista  Woj-
ciech Bardowski z Zielonki.

W przepięknej scenerii 
głównego ołtarza ozdobione-
go świąteczną dekoracją i grą 
świateł artyści wykonali kolędy 
włoskie, francuskie, angielskie, 
węgierskie w oryginalnej wersji 

językowej. W repertuarze nie 
zabrakło również najpiękniej-
szych pastorałek i kolęd pol-
skich.

Rzadko można usłyszeć 
tak precyzyjnie zgrane i do-
brane pod względem brzmie-
nia i barwy głosy: ciepły, 
oryginalny o klimacie jazzo-
wym  Doroty Curyłło, lirycz-
ny sopran Lizy Wesołowskiej 

i klasyczny sopran Magdale-
ny Tunkiewicz. Znakomite 
wykonanie wokalne zostało 
dodatkowo wzbogacone o 
niezwykle oryginalne aran-
żacje autorstwa Mariusza 
na saksofon, flet, kontrabas 
i fortepian w różnych stylisty-
kach – od klasycznej  przez lu-
dową, po współczesny jazz. 

W wypełnionej po brzegi 

Bazylice nie zabrakło przed-
stawicieli samorządu i władz 
kościelnych. Gospodarz tego 
wielkiego wydarzenia mu-
zycznego Ks. Dziekan Jan An-
drzejewski złożył specjalne 
podziękowania staroście wo-
łomińskiemu Piotrowi Uściń-
skiemu – organizatorowi kon-
certu oraz pomysłodawcom i 
koordynatorom: Andrzejowi 
Zbyszyńskiemu i Wojciecho-
wi Bardowskiemu. Proboszcz 
podkreślił, że zwyczaj witania 
Nowego Roku uroczystym kon-
certem został  na stałe wpisany  
w kalendarz wydarzeń arty-
stycznych naszego powiatu 
i kierując słowa uznania do 
artystów wyraził  ogromną 
wdzięczność za bogaty i profe-
sjonalnie wykonany  repertuar.

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania patro-
nom medialnym: Radiu FAMA, 
Życiu Powiatu na Mazowszu, 
Mojej Gazecie Regionalnej, 
Faktom WWL oraz firmom 
i organizacjom, które wspar-
ły koncert: firmie ,,Centrum 
Czyżewski” z Zielonki, Stowa-
rzyszeniu ,,Nie daj się nudzie”, 
kwiaciarni ,,Agnes” z Zielonki, 
Niepublicznej Szkole ,,Animus” 
z Kobyłki oraz Mazowieckiej 
Wspólnocie Samorządowej 
koło Kobyłka.                         U.K.

Spotkanie wigilijne w Równem

Wigilia u seniorów

W świecie kolęd
(dokończenie ze str.1)

konferencja „Aktywne liderki 
obszarów wiejskich”, w której 
uczestniczyło wielu gości z ca-
łego powiatu i województwa. 
Udziałem członków całej spo-
łeczności Równego było w tym 
roku więcej wydarzeń większej 
lub mniejszej rangi, przypo-
mnienie których zajęłoby zbyt 
wiele czasu. 

Następnie modlitwą i do-
brym słowem podzielił się ze 
zgromadzonymi proboszcz 
Parafii Sulejów ks. Józef Rut-
kowski, który rozdał wszystkim 
opłatki wigilijne i zachęcił do 
składania sobie tradycyjnych 
życzeń na rok następny i kolej-
ne lata. 

Wójt gminy Strachówka 
Piotr Orzechowski w przemo-
wie do uczestników spotkania 
nawiązał do przewijających 
się życzeń „długich lat życia 
w zdrowiu” i poinformował 
mieszkańców  o kłopotach nie 
spełniającej współczesnych 
wymogów gminnej placówki 
ochrony zdrowia (budynek pię-
trowy, bez windy, z utrudnie-
niami dla osób starszych i scho-
rowanych). Dobrym wyjściem 
z sytuacji, według  wójta, byłoby 
wybudowanie parterowego bu-
dynku z podjazdami dla nie-
pełnosprawnych i dogodnym 

dojściem dla osób starszych 
oraz większą ilością specjali-
stycznych gabinetów lekarskich 
i zabiegowych. Jak podkreślił  
wójt Orzechowski, jest szansa 
na zmianę tej sytuacji, gdyż na-
wiązał już współpracę z firmą, 
która gotowa byłaby wybudo-

wać nowy ośrodek zdrowia bez 
obciążenia finansowego gminy 
w najbliższym roku.

Po wspólnych życzeniach 
nadszedł czas na wspólne ko-
lędowanie i rozkosze kulinar-
ne. Nie zabrakło tradycyjnych 
potraw wigilijnych jak smażony 
karp, ryba po grecku, pierogi z 
kapustą i grzybami, wypiekane 
paszteciki śledzie w pierzynce. 

Ten wspólnie spędzony 
czas na wieczerzy wigilijnej 
jest bardzo ważny dla osób 

starszych, samotnych, schoro-
wanych, nie mających z kim 
na co dzień porozmawiać, 
uśmiechnąć się, przytulić. Jest 
to też bardzo ważny czas dla 
dzieci i młodzieży, która wi-
dząc serdeczność i radość jaką 
jedni mogą obdarowywać in-

nych, zupełnie bezinteresow-
nie, sama bierze chętnie udział 
w kolejnych przedsięwzięciach, 
nierzadko wychodząc z własną 
inicjatywą na następne działa-
nia. Przykładem może być np. 
Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza, której członków ciągle 
przybywa i która chętnie orga-
nizuje się przy okazji licznych 
uroczystości kulturowych, reli-
gijnych i patriotycznych.  

R.P.

Ks. Dziekan Jan Andrzejewski podziękował artystom i organiza-
torom za wspaniały koncert 
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ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi, factoring, 
biznesplany, dotacje unijne, dotacje z urzędu pracy, 
szkolenia 

kompleksowa obsługa księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO
KA
PR

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 

sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.

Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl

W związ-
ku ze zbli-
żającym się 
terminem 20 
stycznia roku 
przypomina-

my o konieczności dokonania 
wyboru sposobu opodatkowa-
nia na 2014 rok.

W roku 2014 nadal obo-
wiązują zmiany w ulgach po-
datkowych, wprowadzone w 
roku 2013:  na internet - znacz-
nie okrojona z praw do skorzy-
stania i  prorodzinna.  Ograni-
czone zostało także prawo do 
zastosowania zryczałtowanych 
50-proc. kosztów uzyskania 
przychodów z tytułu rozporzą-
dzania prawami autorskimi. 

Dla prowadzących działal-
ność gospodarczą i posiadają-
cych dzieci szczególne znacze-
nie mają zmiany z roku 2013 w 
uldze prorodzinnej. 

Kwota ulgi w zależności od 
liczby dzieci przedstawia się na-
stępująco:
- jedno dziecko: 1112,04 zł pod 

warunkiem, że dochody po-
datnika i małżonka nie prze-
kroczyły 112.000 zł (pomniej-
szone o kwotę składek ZUS);

- dwoje dzieci: po 1112,04 zł na 
każde dziecko;

- trzecie dziecko: 1668,12 zł;
- czwarte i każde kolejne dziec-

ko: 2224,08 zł.
Wobec powyższego nie 

można zaniedbać analizy sytu-
acji każdej firmy i wybrania dla 
Państwa optymalnej formy pła-
cenia podatku. 

Tak, jak w roku ubiegłym, 
mamy do wyboru trzy podsta-
wowe formy opodatkowania: 

Podatek liniowy - płacimy 
19% podatku od dochodu bez 
względu na jego wysokość (for-
ma korzystna dla osób, które 

Informu-
jemy, że zalicz-
ka na podatek 
d o c h o d o w y 
od osób fizycz-
nych i podatek 

dochodowy od osób prawnych 
za miesiąc grudzień 2013 r. 
lub ostatni kwartał 2013r. jest 
płatna w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 20 stycznia 
2014  r. Z tym dniem zaliczki 
tracą byt prawny. 

Wpłaty dokonane na ich 
poczet po dniu 20 stycznia 
2014 r. będą zaliczone na poczet 
zobowiązania podatkowego wy-
nikającego ze złożonego zezna-
nia podatkowego za 2013 rok.

Podatnik nie wpłaca za-
liczki na podatek dochodowy 
za ostatni miesiąc lub odpo-
wiednio kwartał, jeżeli przed 
upływem terminu do jej wpła-
ty (tj.  do 20 stycznia 2014  r.) 
złoży zeznanie podatkowe i 
dokona zapłaty podatku wyni-
kającego ze złożonego zezna-
nia podatkowego.

(Zgodnie z  interpretacją 
indywidualną Dyrektora Izby 
skarbowej w Warszawie z dnia 
9 lipca 2013 r., sygn. IPPB1/415-
453/13-2/ES )

Małgorzata Baranowska
Kancelaria Podatkowa 

Skłodowscy 

W Japonii urodziny cesarza Akihito  przypadają 23 grudnia  
i są świętem  narodowym.

 Tego dnia w pałacu cesarskim odbywają się uroczystości, 
cesarz wraz z małżonką  pojawiają się na pałacowym balkonie 
i pozdrawiają licznie zgromadzonych gości  w ogrodach cesar-
skich. Cesarz Akihito jest 125. cesarzem Japonii.  Wstąpił na 

tron 7 stycznia 1989 roku. Czas swojego panowania ogłosił jako 
«Heisei» czyli droga do harmonii i pokoju. Cesarzowa Michi-
ko jest współautorką  kilku tomów poezji oraz autorką  dwóch 
książek dla dzieci. 

W lipcu 2002 r. para cesarska gościła z wizytą w Polsce i 
została odznaczona Orderem Orła Białego. Ambasador Japo-
nii Makato Yamanaka podczas przemówienia na uroczystości 
 stwierdził, iż współpraca  pomiędzy naszymi krajami w 2013 r. 
układała się wyjątkowo dobrze. Polskę odwiedził premier Japo-
nii Shinzo Abe. Japonię z kolei odwiedziły polskie delegacje na 
najwyższym szczeblu państwowym.

Tekst i foto: Andrzej Lek

Wybór formy 
opodatkowania na 

rok 2014

Wpłata zaliczki za 
grudzień 2013 r.

Urodziny Cesarza Japonii
Porady Księgowo-Prawne oczekują dużych dochodów)

Podatek w skali podatko-
wej - płacimy 18% podatku do 
kwoty 85 528,00  zł oraz 32% 
powyżej tej kwoty. Forma ta 
może być korzystna dla osób o 
niewielkiej kwocie dochodów i/
lub posiadających dzieci.

Ryczałt ewidencjonowany: 
stawki najczęściej występujące 
8,5%,  5,5 % lub 3 % przychodu 
w zależności od rodzaju dzia-
łalności oraz 17% dla katalogu 
usług wymienionych w art. 12 
ust. 1 pkt 2 i 20% dla wolnych 
zawodów. Forma może być 
korzystna dla działalności nie-
wielkich rozmiarów lub niege-
nerujących kosztów, a także w 
przypadku stosowania wyso-
kich marż. 

O szczególną uwagę pro-
simy osoby, u których kwota 
podatków w obu wariantach 

opodatkowania jest zbliżona, 
a kwota dochodu z działalno-
ści gospodarczej wynosi około 
90 tysięcy zł w wypadku bra-
ku możliwości rozliczenia ze 
współmałżonkiem oraz 180 
tysięcy zł w wypadku istnie-
nia możliwości rozliczenia ze 
współmałżonkiem lub jako 
osoba samotnie wychowująca 
dzieci. 

W tym przypadku sugeru-
jemy podjęcie decyzji o wybo-
rze stawki liniowej, ponieważ 
wzrost dochodów z działalności 
spowoduje przekroczenie pro-
gu podatkowego, a co za tym 
idzie, ryzyko zwiększenia Pań-
stwa obciążeń fiskalnych. 

Wisława Czubińska – 
Kierownik Działu Księgowości

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

Andrzej Lek dla Czytelników Mojej Gazety Regionalnej 

Na zaproszenie ambasadora Japonii w Polsce Makoto 
Yamanaki do   prywatnej rezydencji ambasadora   przybyli: 
ambasadorzy i attache akredytowani w Polsce, m.in. USA, 
Norwegii, Węgier, Gruzji i Turcji, wiceminister Obrony Naro-
dowej Beata Oczkowicz, generalicja, osoby z kręgów kultury 
i sztuki (Elżbieta Penderecka), sportu (wiceminister Sportu 
i Turystyki Katarzyna Sobierajska), gospodarki (Henryka 
Bochniarz) oraz inni znamienici goście. Okazja była wyjątko-
wa: 80-rocznica urodzin Cesarza Japonii.

Ambasador Japonii Makato Yamanaka z małżonką witają amba-
sadora USA w Polsce Stephena Mulla

Wśród gości Henryka Bochniarz

Elżbieta Penderecka w towarzystwie dyrektora Zamku Królew-
skiego Andrzeja Rottermunda i jego małżonki

Miejski Dom Kultury w Wołominie 
i Prywatna Szkoła Muzyczna

im. Witolda Lutosławskiego w Wołominie
zapraszają

na koncert w setną rocznicę urodzin
Witolda Lutosławskiego.

11 stycznia, godz. 17.00 sala widowiskowa MDK.
Wstęp na koncert jest bezpłatny.
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Niniejszym, na podstawie art. 9q ust. 2 i 3 ustawy z dnia 28 marca 2003 roku o transporcie kolejowym (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. Nr 16, poz. 94 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 72 ust. 6 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2013 r., poz. 1235), 
informuję że na wniosek PKP Polskich Linii Kolejowych S.A., reprezentowanej przez pełnomocnika p. Piotra Borysa, została wydana w dniu 23 grudnia 2013 roku decyzja Wojewody Mazowieckiego o 
ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla inwestycji pn.:

Budowa, przebudowa i rozbudowa linii kolejowej E75 na odcinku Warszawa Rembertów - Zielonka od km 12,344 (linia kolejowa Nr 2) do km 19,350 linii kolejowej Nr 449  – odcinek 
I a, w ramach Projektu POIiŚ 7.1-22.1: „Modernizacja linii kolejowej E75 Rail Baltica Warszawa – Białystok – granica z Litwą, etap I. Odcinek Warszawa Rembertów – Zielonka – Tłuszcz 
(Sadowne)”.

na terenie Miasta Stołecznego Warszawy i Miasta Zielonka, na działkach ewidencyjnych:

MIASTO STOŁECZNE WARSZAWA DZIELNICA REMBERTÓW

Lp. Dotychczasowy właściciel Użytkownik wieczysty, 
władający lub zarząd trwały

Nr działki 
przed podziałem 

(powierzchnia ha)

Nr działki projektowanej 
przeznaczonej pod 

inwestycje
(powierzchnia ha)

Nr działki 
pozostającej 

(powierzchnia ha)

OBRĘB: 3-00-49 DZIELNICA REMBERTÓW
1 Skarb Państwa Zarząd Dróg Miejskich 1/2 (0,4029) 1/4 (0,0093) 1/5 (0,3936)
2 Skarb Państwa PKP S.A. 3 (13,1474) 3 (13,1474)
3 Skarb Państwa PKP S.A. 14 (0,0561) 14 (0,0561)

OBRĘB: 3-00-48 DZIELNICA REMBERTÓW

4 Skarb Państwa PKP S.A. 196/2 (1,8285) 196/2 (1,8285) teren objęty inwestycją w części oznaczonej na załączniku graficznym. 
Teren zamknięty Decyzja nr 25 MI z dnia 12 sierpnia 2011 roku

5 Skarb Państwa PKP S.A 211 (1,9175) 211 (1,9175)
OBRĘB: 3-09-30 DZIELNICA REMBERTÓW

6 Skarb Państwa Zarząd Dróg Miejskich 69 (0,0673) 69/1 (0,0058) 69/2 (0,0615)
7 Skarb Państwa Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 68 (2,0795) 68/1 (0,0014) 68/2 (2,0781)

OBRĘB: 3-21-28 DZIELNICA REMBERTÓW
8 Akademia Obrony Narodowej 2/40 (1,0862 2/191 (0,0093) 2/192 (1,0769)

9 Zespół Zarządców Nieruchomości WAM Sp. z o.o 101 (3,0883 101/1 (0,1000)
101/2 (0,0101) 101/3 (2,9782)

10 Skarb Państwa Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 2/27 (1,5583) 2/189 (0,0162) 2/190 (1,5421)

11 Właściciel nieustalony Warszawska Spółdzielnia Spożywców-Praga 
Południe 1 (0,4795) 1/1 (0,0525) 1/2 (0,4270)

12 Właściciel nieustalony Zarząd Dróg Miejskich 64 (0,5872) 64/1 (0,0022) 64/2 (0,5850
OBRĘB: 3-09-09 DZIELNICA REMBERTÓW

13 Właściciel nieustalony Zarząd Dróg Miejskich 59/6 (0,4150) 59/7 (0,0238) 59/8 (0,3912)
14 Właściciel nieustalony Zarząd Dróg Miejskich 20/11 (0,2080) 20/19 (0,0139) 20/20 (0,1941)

15 Bazaniak Roman (wł.1/6); Bazaniak Wiesława (wł. 1/6); Kazimierczyk Alina 
(wł. 1/4)  Kazimierczyk; Andrzej (wł. 1/4); Pasoń Barbara Józefa (wł.1/6) 17 (0,5401)) 17/3 (0,0563) 17/4 (0,4838)

16 Jędrysiak Halina (wł. 1/2); Kleszko Władysław (wł. 1/2) 16 (0,0475) 16/1 (0,0039) 16/2 (0,0436
17 Jędrysiak Alina (wł.1/2); Kania Regina (wł. 1/2) 18 (0,1199)) 18/1 (0,0295) 18/2 (0,0904)
18 Skarb Państwa PKP S.A. 19 (0,6708)) 19 (0,6708)

OBRĘB: 3-09-03 DZIELNICA REMBERTÓW

19 Wejchert Tadeusz Miasto Stołeczne Warszawa 2/79 (12,2355) 2/186 (0,0050)
2/188 (0,0258) 2/187 (12,2047)

20 Właściciel nieustalony Miasto Stołeczne Warszawa 2/78 (6,4499) 2/184 (0,0189) 2/185 (6,4310)
21 Skarb Państwa PKP S.A 3 (3,6438) 3 (3,6438)

MIASTO STOŁECZNE WARSZAWA DZIELNICA WESOŁA
OBRĘB: 08-02-01 DZIELNICA WESOŁA

22 Teren Niehipotekowany Zarząd Dróg Miejskich 1 (3,2808) 1/2 (0,1134) 1/1 (0,0836)
1/3 (3,0838))

23 Skarb Państwa PKP S.A. 2 (9,6746) 2 (9,6746) teren objęty inwestycją w części oznaczonej na załączniku graficznym. 
Teren zamknięty Decyzja nr 25 MI z dnia 12 sierpnia 2011 roku

OBRĘB: 08-01-01 DZIELNICA WESOŁA

24 Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Drewnica 1/5 (155,4310) 1/7 (0,2299) 1/6 (0,0648)

1/8 (155,1363)
MIASTO ZIELONKA POWIAT WOŁOMIŃSKI

OBRĘB: 5-60-02 ZIELONKA
25 Skarb Państwa Nadleśnictwo Drewnica w Ząbkach 292 (31,3597) 292/1 (0,3401) 292/2 (31,0196
26 Skarb Państwa Nadleśnictwo Drewnica w Ząbkach 293 (32,1343) 293/1 (0,2710) 293/2 (31,8633)
27 Skarb Państwa Nadleśnictwo Drewnica w Ząbkach 294 (17,8218) 294/1 (0,0022) 294/2 (17,8196)
28 Skarb Państwa PKP S.A 240 (13,4971) 240 (13,4971)

OBRĘB: 5-20-12 ZIELONKA
29 Skarb Państwa PKP S.A. 81 (3,0225) 81 (3,0225)

OBRĘB: 5-20-09 ZIELONKA
30 Skarb Państwa PKP PLK S.A. 2 (1,4239) 2 (1,4239)

OBRĘB: 5-20-08 ZIELONKA

31 Skarb Państwa. PKP S.A. 1 (1,5313) 1 (1,5313) teren objęty inwestycją w części oznaczonej na załączniku graficznym. 
Teren zamknięty Decyzja nr 25 MI z dnia 12 sierpnia 2011 roku

w zakresie:
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy układu torowego wraz z odwodnieniem,
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy układów peronowych wraz z budową odwodnienia na 

przystankach osobowych Zielonka Bankowa i Mokry Ług,
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy sieci trakcyjnej wraz przebudową podstacji energetycznej 

w Warszawie Rembertów,
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy sieci i urządzeń automatyki kolejowej,
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy sieci i urządzeń telekomunikacyjnych,
•	 budowy LPN (linia potrzeb nietrakcyjnych),
•	 budowy, przebudowy i rozbudowy elektroenergetyki do 1 kV,
•	 budowy, przebudowy, rozbudowy obiektów inżynieryjnych (przepusty, wiadukty kolejowe i 

drogowe, przejścia podziemne i mosty),
•	 budowy urządzeń ochrony środowiska oraz ekranów akustycznych,
•	 przebudowy do kat. B przejazdów i przejść w poziomie torów, wraz z przebudową dróg na do-

jazdach,
•	 budowy kontenerów teletechnicznych i SRK
•	 rozbiórki obiektów kubaturowych,

•	 rozbiórki peronów jednokrawędziowych (z elementami wyposażenia) na p.o. Zielonka Banko-
wa.

Zgodnie z przepisem art. 9q ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 2003 roku o transporcie kolejowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 94, z późn. zm.), który stanowi, że „w zawiadomieniu o wyda-
niu decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej zamieszcza się informację o miejscu, w którym strony 
mogą się zapoznać z treścią decyzji” oraz w związku z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), który stanowi że 
„organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium 
postępowania” informuję, że z treścią decyzji strony mogą się zapoznać w Wydziale Infrastruktury 
i Środowiska Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój 
601.

Od przedmiotowej decyzji przysługuje stronie odwołanie do Ministra Infrastruktury i Rozwo-
ju, za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14, od dnia jej doręczenia.

Doręczenie decyzji, zgodnie z art. 49 ustawy a dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowa-
nia administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), uważa się za dokonane po upływie 14 
dni, od dnia publicznego ogłoszenia o jej wydaniu.

WIŚ-III.747.3.11.2013.EA
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Toczenie, frezowanie, 
koła zębate wykonuje 

PPHU „TOK-FREZ” 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7 

tel. (22) 787 61 80

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Produkcja i remont pomp, 
usługi tokarskie. 

Kobyłka, ul. M.Konopnickiej 12. 
Tel./fax: (22) 786 86  80, 

512 375 131

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Hydraulika, wod. - kan., gaz, 
co, piece, usługi kominiarskie z 

uprawnieniami, tel. 696-321-228

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk Ko-
byłka ul. Ketlinga 4 tel. 602 388 709

• Malowanie, gładź, glazura i  terako-
ta, tel. 530-069-187

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Remonty. Tel. 512 527 434            
marbud@onet.com.pl

• Ocieplenia, elewacje, malowanie 
dachów, ogrodzeń. Tel. 668 155 973

PRACA

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

• Matematyka, fi zyka, chemia, dojazd, 
tel. 500 - 865 - 729

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Pranie dywanów tapicerek samocho-
dowych, meblowej tel. 519 104 768

• USŁUGI TAPICERSKIE SOLIDNIE, 
                tel. 795 457 654
• Remonty, wykończenia mieszkań A-Z, 

tel. 510383044
• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 

solidnie. Tel. 502 053 214
• Remonty. Tanio i solidnie. Tel. 784 23 52 38
• Montaż anten satelitarnych, DVB-T. 

Tel. 500 069 528
• Wycinka, przecinka, karczowanie, planto-

wanie, czyszczenie lasów. Tel. 691-564-249

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Sprzedaż nowych mieszkań w Rem-
bertowie. Tel. (22) 781-01-48

• Sprzedam działkę rekreacyjno-bu-
dowlaną, w tym 0,5 ha lasu sosno-
wego. 500 m od Narwii. Miejscowość 
Michałowo w gminie Goworowo, 
powiat ostrołęcki. Tel. 507 827 217

• Sprzedam dom w Radzyminie do 
zamieszkania, centrum Radzymina, 
tel. 501-260-472

• Ekspresowe przepisywanie na kompu-
terze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Sprzedam samochód na części: silnik 
Forda 1,3 po kompletnym remoncie, 
skrzynia biegów oraz 5 kół (opony w 
b.dobrym stanie). Tel. 507 827 217

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Naprawa obuwia. 
Napy, szycie. 

Wołomin, ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ZUS). Tel. 603 364 508

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Przeprowadzki. Tel.  603 625 805

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

NAUKA

Tynki, posadzki maszynowe, 
prace wykończeniowe, elewacje

Kontakt: 602 598 249

Układanie glazury, terakoty, 
malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Drewno kominkowe, opałowe 
i na rozpałkę, w wałkach. 

Tel. 691-471- 460

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

SAN - BUD Tynki gipsowe 
agregatem materiałem firmy 

KNAUF. Leszek Nasiłowski. 
Tel. 603 625 805

Sprzedaż węgla, miał, groszek 
tanio i dobrej jakości, 

22 776 25 12, 501 122 370

Sprzedam drewno do pieców 
i kominków: klocki dębowe 
w cenie 125 zł/mb, brykiet 

drzewny - 530 zł/t. Transport 
gratis. Tel. 508 193 081

SKUP złomu, metali 
kolorowych, makulatury i folii. 

Sprzedaż węgla.
Wołomin, ul. Armii Krajowej 22

tel. 604 914 179

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Odśnieżanie, wywóz śniegu, 
ściąganie sopli, karczowanie i 

wycinka drzew, tel. 888 671 676

Mechanika samochodowa 
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72
tel. /22/781-82-63, 603-528-562

www.automechanik.com.pl

Kostka brukowa i granitowa. Układanie 
i sprzedaż. Wyburzanie i rozbiórki 

różnych obiektów. Sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia. 

Tel. 604 40 58 26, (22) 787 99 42

PARAPETY ZEWNĘTRZNE 
NA WYMIAR,

CIĘCIE I GIĘCIE OBRÓBEK 
BLACHARSKICH,

PRODUKCJA NASAD 
KOMINOWYCH

502 073 760

Wystawiamy zaświadczenia do 
wyrejestrowania pojazdów 

oraz wycofania OC. 
Oferujemy bezpłatny transport. 

MARKI ul. Okólna 38
tel. /22/ 771-34-39, 

607-664-409, 
601-07-88-52

Nieodpłatna 
kasacja pojazdów

Obróbka skrawaniem CNC, 
toczenie w metalu, poliamidzie, 

aluminium. Tel: 698 665 926

Usługi hydrauliczne w pełnym 
zakresie, miedź, plastik, PCV, stal 

tel. 606-912-289

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa fi rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Układanie kostki brukowej,  
tanio i solidnie, tel. 696-053-958

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Drewno opałowe 
kominkowe, klocki 

dębowe, brykiet 
paczkowany

Od 500 zł tona!
Atrakcyjne ceny! 

Transport!
Nadma Jaworówka k/Kobyłki 
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

KALENDARZYKI
LISTKOWE 2014

Już od 500 szt.
120 zł brutto
wraz z projektem

PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806

Zawiozę do ślubu. 
Mercedes klasy E. 

Tanio. 
Tel. 508-456-046

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w Warszawie

zaprasza 

przedsiębiorców i ich pracowników 
z woj. mazowieckiego

do bezpłatnego udziału 
w kursach zawodowych 

w czterech specjalnościach 

• SPAWALNICTWO 
• ENERGETYKA
• MASZYNY BUDOWLANE (koparko - ładowarki)
• TRANSPORT UDT (wózki jezdniowe)

realizowanych w ramach projektu

współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt z pomocą de minimis dla przedsiębiorców

Szczególnie  zapraszamy kobiety, 
osoby powyżej 50. roku życia  

oraz osoby z niskimi kwalifikacjami

Biuro Projektu:
Warszawa, ul. Podwale 13

tel.: (22) 831 00 81 wew. 123
www.zdz.edu.pl/

nowekwalifikacje-lepszaprzyszlosc/



stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!
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